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Sammanfattning 
Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska 
kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med 
mål och riktlinjer som gäller för samtliga utförare av sådana 
angelägenheter. I programmet ska också anges hur 
kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska följas upp och hur 
allmänhetens insyn i de privata utförarnas verksamhet ska 
tillgodoses. 
 
Förvaltningen ser positivt på programmet och dess innehåll. En 
utmaning är att hitta ett effektivt och ett icke för tidskrävande sätt 
att följa upp att leverantörerna följer samtliga av stadens riktlinjer 
såsom stadens miljöprogram, program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning, agenda 2030 
med flera samt uppfyllelse gentemot kommunfullmäktiges mål. Då 
staden har flera och höga krav som ska följas upp vore det ett stöd 



om det fanns en checklista eller annat metodstöd för att underlätta 
uppföljningen. Det skulle även vara ett sätt att få en mer likvärdig 
uppföljning mellan stadens verksamheter.  
 
Bakgrund 
Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska 
kommunfullmäktige, enligt 5 kap 3 § kommunallagen (KL), för 
varje mandatperiod anta ett program med mål och riktlinjer som 
gäller för samtliga utförare av sådana angelägenheter. 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av stadsledningskontorets finansavdelning i 
samråd med den juridiska avdelningen. 
Inom överförmyndarförvaltningen har ärendet beretts av staben.  

Ärendet 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen rekommenderar 
kommunfullmäktige att anta ett program med mål och riktlinjer för 
privata utförare av kommunala tjänster. Programmet beskriver 
övergripande mål och riktlinjer som kommunfullmäktige beslutat 
om, samt stadens system för att utveckla detaljerade riktlinjer för 
olika verksamhetsområden.  

Det betonas att nämnder och bolag har ansvar för kontroll och 
uppföljning av privata utförare, och det föreslås att en klausul om 
allmänhetens insyn i avtal med privata utförare ska fortsätta vara en 
del av programmet. 

Efter ändringar i kommunallagen 2024 ska programmet även 
omfatta kommunens egen verksamhet. Programmet hålls på en 
övergripande nivå och fungerar som ett komplement till andra 
styrdokument. Det bedöms inte påverka stadens organisation eller 
ekonomi i större utsträckning, men gör information om privata 
utförare lättare att hitta och tydliggör att frågorna är av strategisk 
betydelse. 

Förvaltningens synpunkter  
Överförmyndarförvaltningen har inga externa utförare i den 
bemärkelse som åsyftas i ”Program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunal verksamhetexterna utförare”.  
 
Förvaltningen rekryterar och bedriver tillsyn över ställföreträdare 
som förordnas av tingsrätten. Det finns ideella ställföreträdare och 
det finns professionella ställföreträdare. 
Arbetsmarknadsförvaltningens förvaltarenhet och ett privat företag 
tillhandahåller professionella ställföreträdare.  
 



Professionella ställföreträdare anlitas till särskilt svårrekryterade 
uppdrag där det inte är möjligt eller lämpligt att tillsätta en ideell 
ställföreträdare på grund av att huvudmannen t.ex. har ett aggressivt 
beteende. Förvaltarenheten har funnits i staden i två år men har idag 
inte kapacitet att ta sig an alla ärenden där behov finns. 
Överförmyndarförvaltningen anlitar i de fall företag som erbjuder 
professionella ställföreträdare. Detta för att huvudmannen inte ska 
bli utan stöd från en ställföreträdare. Det privata företaget är inte 
upphandlat och har inget avtal med staden. Målet är att avveckla 
användandet av det privata företaget och bara använda stadens 
förvaltarenhet vid behov av professionella ställföreträdare. 
 
 
Bilagor 
1. Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 
angelägenheter 
 
2. Ändringar jämfört med Program för verksamhet som utförs 
av privata utförare, 2021 
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